
Letocko-modelářský klub Orlík Žamberk zve všechny příznivce 
leteckého modelářství na

Aces & Warbirds 2008 EuroCup
soutěž v RC AirCombatu se bude konat 5. - 6. července 2008 na 

letišti v Žamberku

Propozice

Název akce: Aces & Warbirds 2008 EuroCup
Kategorie: R/C AirCombat 1/12 (WWII), R/C AirCombat 1/8 (WWI), R/

C AirCombat ESA+ (EPA)
Datum konání: 5.-6. 7. 2008

Místo konání: Letiště Aeroklubu Žamberk (LKZM), GPS: N50°05’02’’ 
E016°26’38’’

Pořadatel: LMK Orlík Žamberk
Ředitel soutěže: Miroslav Štěpán (602 394 189)

Pravidla: Současná pravidla ACES RC AirCombatu + dodatek 
(viz. níže)

Hodnocení: Tři nejvýše hodnocení piloti v každé kategorii obdrží diplom 
a věcnou cenu.

Jury: Tříčlenná porota bude zvolena při breafingu
Protesty: Okamžitě po události s kaucí 500 kč/20 €. Při oprávněném 

protestu bude kauce vrácena.
Přihlášky k účasti: na e-mailovou adresu orlik_zamberk@centrum.cz do 20. 

června 2008
Startovné: Při registraci na místě, WWII: 15 € (375 kč), WWI: 5 € 

(125 kč), EPA: 8 € (200 kč), WWI+: 8 € (200 kč); ACES 
WWII + WWI: 16 € (400kč)

Pojištění: Každý účastník musí být pojištěn individuální pojistkou.
Frekvence RC: Každý pilot musí mít k dispozici 3 různé frekvence (platné v 

35MHz nebo 40MHz pásmu)
Rozhodčí: Každý účastník musí být schopen zastát funkci rozhodčího 

ihned po svém letu (případně zajistit zástupce ze svého 
týmu)

Ubytování: Ve vlastním stanu nebo karavanu přímo na letišti (1 € za 
noc a osobu) – pitná voda, WC a sprcha, přípojka na 230V 
a 400V k dispozici. Ve městě (cca 1,5 km) – více viz. 
www.orlicko.cz/ubytovani/

Občerstvení: Bude zajištěno na místě. Drobné občerstvení je zahrnuto v 
ceně startovného.

Přesný harmonogram bude stanoven na základě dohody při breafingu

mailto:orlik_zamberk@centrum.cz
http://www.orlicko.cz/ubytovani/


Předběžný harmonogram akce (návrh – bude upřesněno při breafingu):

  Pátek 4. 7. 2008
17.00 – 21.00 Registrace pilotů, přejímka modelů, ubytování, zkušební 

lety

  Sobota 5. 7. 2008
8.00   – 9.00 Registrace pilotů, přejímka modelů
9.30   – 9.45 Zahájení EuroCupu, breafing
10.00 – 14.00 Soutěžní lety – RC AirCombat ACES 1/12 (WWII)
14.00 – 14.30 Přestávka
14.30 – 16.00 Soutěžní lety – RC AirCombat ACES 1/8 (WWI)
16.30 – 17.00 Vyhodnocení EuroCupu
19.00 – 24.00 volný program

  Neděle 6. 7. 2008
8.00   – 9.00 Registrace pilotů, přejímka modelů
9.30   – 9.45 breafing
10.00 – 14.00 Soutěžní lety – RC AirCombat ESA+ (EPA)
14.00 – 14.30 Přestávka
14.30 – 16.00 Soutěžní lety – RC AirCombat WWI+
16.30 – 17.00 Vyhodnocení soutěže
17.00 – 19.00 Vyhlídkové lety Aeroklubu Žamberk

Organizátor si vzhledem k nepředpokládaným okolnostem vyhrazuje právo na 
změnu tohoto programu.

Dodatek k pravidlům ACES RC AirCombatu 
pro Eurocup Aces & Warbirds 2008:

1) Z důvodů nedostatečné produkce nových motorů o objemu 3,5ccm je možné 
místo nich použít motory o objemu 4ccm

2) Otáčky motorů mohou být měřeny před každým startem, případně i po letu


	Letocko-modelářský klub Orlík Žamberk zve všechny příznivce leteckého modelářství na
	Aces & Warbirds 2008 EuroCup
	soutěž v RC AirCombatu se bude konat 5. - 6. července 2008 na letišti v Žamberku
	Předběžný harmonogram akce (návrh – bude upřesněno při breafingu):


